emergencial, de empresa para o gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de saúde do Hospital Municipal de Mogi 
das Cruzes – Prefeito Waldemar Costa Filho, pelo período de 12 (doze) 
meses, com início em 01 de março de 2026, no valor global de 
R$ 68.304.368,28 (sessenta e oito milhões, trezentos e quatro mil, 
trezentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos)  e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 56.920.306,90 (cinquenta e seis 
milhões, novecentos e vinte mil, trezentos e seis reais e noventa 
centavos), para atendimento ao presente exercício, em favor de 
SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina, 
inscrito no CNPJ nº 61.699.567/0001-92. 

Processo nº 1DOC 1.120/2026 – Declara inexigível a licitação e

[...]

com o disposto no artigo 14, do Decreto Municipal nº 17.500/2018, 
com nova redação dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos 
autos, para autorizar contratação de artistas para realização de 
Oficinas de Formação, no período de março a dezembro/2026, e 
autorizar o empenho prévio no valor total de R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais), sendo o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 

favor de ISMAEL DE SOUZA VIEIRA 42823504826, inscrito no CNPJ nº 
21.745.506/0001-08; o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 
favor de ROGÉRIO ASSUNÇÃO DOS SANTOS ME, inscrito no CNPJ nº 
24.311.578/0001-27; o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) em favor 
de GUILHERME SANTOS TAKESHI ARAKI 48256175818, inscrito no 
CNPJ nº 32.339.265/0001-05; o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
em favor de LUCAS RODRIGUES DA SILVA SOARES 45396170875, 
inscrito no CNPJ nº 41.962.749/0001-05 e o valor de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais) em favor de LAUTARO PEREZ BATALLA, inscrito no CNPJ nº 
51.465.104/0001-02. 

Processo nº 1DOC 1.242/2026 – Declara inexigível a licitação e

[...]

com o disposto no artigo 14, do Decreto Municipal nº 17.500/2018, 
com nova redação dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos 
autos, para autorizar contratação de artistas para realização de 
Oficinas de Formação, no período de março a dezembro/2026, e 
autorizar o empenho prévio no valor total de R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais), sendo o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 
favor de FABRICIO CRUZ 31949306801, inscrito no CNPJ nº 
23.039.905/0001-70; o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 
favor de DIEGO DE ALVARENGA CASTILHO 36468283825, inscrito no 
CNPJ nº 21.884.402/0001-76; o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
em favor de BRUNA VIANA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 
40.407.809/0001-57 e o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 
favor de NATASCHA PASTOR DOS SANTOS 37533168810, inscrito no 
CNPJ nº 36.611.680/0001-27. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais